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ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς τον κ. Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

 

ΘΕΜΑ: «Μεγάλα προβλήματα στις τηλεπικοινωνίες και στο τηλεοπτικό 

σήμα της Δημόσιας Τηλεόρασης, σε εκτεταμένες περιοχές του Δήμου 

Σουλίου» 

 

Μεγάλα προβλήματα παρουσιάζονται τις τελευταίες ημέρες σε εκτεταμένες 

περιοχές του Δήμου Σουλίου στη Θεσπρωτία, όσον αφορά τις τηλεπικοινωνίες 

και τη λήψη του σήματος της Δημόσιας Τηλεόρασης. Πιο συγκεκριμένα τα 

χωριά της περιοχής του ιστορικού Σουλίου, τα οποία ουσιαστικά 

εξυπηρετούνται από έναν πάροχο όσον αφορά τις τηλεπικοινωνιακές 

υπηρεσίες, βρίσκονται αποκλεισμένα έως ότου αποκατασταθούν οι βλάβες 

στο δίκτυο. Το ίδιο συμβαίνει και με την μετάδοση του τηλεοπτικού σήματος 

της ΕΡΤ, όπου αποκλεισμένα δεν είναι μόνο τα εν λόγω χωριά, αλλά και 

μεγάλο μέρος της ίδιας της πόλης της Παραμυθιάς, η οποία αποτελεί και έδρα 

του Δήμου Σουλίου.  

Η κατάσταση αυτή δεν είναι πρωτοφανής και τείνει να γίνει πλέον ένα 

συνηθισμένο φαινόμενο που επαναλαμβάνεται διαρκώς σε κάθε κακοκαιρία. 

Η πλειοψηφία των κατοίκων που διαμένουν στα ορεινά χωριά του ιστορικού 

Σουλίου, είναι άνθρωποι μεγαλύτερης ηλικίας, όπου η απρόσκοπτη λειτουργία 

των τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών, όπως του τηλεφώνου, είναι ουσιαστικής 

και ζωτικής σημασίας γι’ αυτούς, καθώς μόνο έτσι μπορούν να 

επικοινωνήσουν με τους συγγενείς τους, ή σε περίπτωση ανάγκης να 

απευθυνθούν στους αρμοδίους.  

Επειδή, ο αποκλεισμός από τις τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες είναι πολύ 

συχνό φαινόμενο στις ορεινές περιοχές του Δήμου Σουλίου αλλά και 

ολόκληρης της Θεσπρωτίας 

Επειδή, οι τηλεπικοινωνιακές υπηρεσίες είναι ζωτικής σημασίας για τους 

κατοίκους των περιοχών αυτών 
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Επειδή, η ανεμπόδιστη λήψη του ελεύθερου τηλεοπτικού σήματος σε όλους 

τους πολίτες της χώρας, είναι υποχρέωση της Πολιτείας, και κάθε 

αποκλεισμός εντείνει τις ανισότητες στην ενημέρωση και την ψυχαγωγία 

Επειδή, είναι απαράδεκτο την ώρα που μιλάμε για ψηφιακή μετάβαση και 4η 

βιομηχανική επανάσταση, ταυτόχρονα να υπάρχουν πολίτες που δεν έχουν τη 

δυνατότητα να πάρουν τηλέφωνο, να έχουν πρόσβαση στα ελεύθερα 

τηλεοπτικά κανάλια ή να συνδεθούν στο διαδίκτυο 

 

Ερωτάται ο αρμόδιος Υπουργός 

1. Σε ποιες ενέργειες θα προβεί ώστε να εξασφαλίσει την 

επιβεβλημένη, συνεχή και απρόσκοπτη πρόσβαση των πολιτών 

των ορεινών περιοχών του Δήμου Σουλίου, στις τηλεπικοινωνιακές 

υπηρεσίες; 

2. Σε ποιες ενέργειες θα προχωρήσει ώστε να αντιμετωπίσει τους 

πολύ συχνούς αποκλεισμούς των κατοίκων ευρύτερων περιοχών 

του Δήμου Σουλίου από τη λήψη του ελεύθερου τηλεοπτικού 

σήματος της Δημόσιας Τηλεόρασης;  

3. Ποια χωριά της Θεσπρωτίας εντάσσονται ακόμα και σήμερα στις 

«λευκές» περιοχές, όντας αποκλεισμένα από την πρόσβαση στο 

ελεύθερο τηλεοπτικό σήμα;  

 

Ο ερωτών βουλευτής 

Κάτσης Μάριος 

 




